
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

EXP-UNC :0056183/2015 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones se tramita el 
títulos, antecedentes y oposición para cubrir u 
dedicación Exclusiva en la asignatura Políticas 
Licenciatura en Trabajo Social; y 

Llamado a Concurso público de 
(01) cargo de Profesor Titular 

sociales del Estado - Carrera de 

CONSIDERANDO: 
Que a fojas 184/189 obra el dictamen del tribunal que entendió en el presente 

llamado, en donde se establece orden de méritos y se recomienda la designación de la 
docente Nora Viviana Britos. 

El dictamen favorable de la Comisión de Asuntos Académicos y el debate 
producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha. 

POR ELLO: 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal evaluador del Llamado a 
Concurso público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (01) cargo de 
Profesor Titular dedicación Exclusiva en la asignatura Políticas sociales del Estado - 
Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales, obrante a 
fojas 184/189 y  en consecuencia, aprobar el siguiente orden de méritos establecido: 

1. Nora Viviana Britos (DNI 20.345.605) 

ARTÍCULO 2: Solicitar al Honorable Consejo Superior se designe por concurso en un 
(01) cargo de Profesor Titular dedicación Exclusiva (C.101) en la asignatura Políticas 
sociales del Estado - Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de 
Ciencias Sociales, a partir de la fecha de su aprobación y por el término reglamentario, a 
la docente Nora Viviana Britos (DNI 20.345.605 - Legajo 35.361). 

ARTÍCULO 3: El profesional deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados 
y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la 
Facultad de Ciencias Sociales, con la copia respectiva en el término de 10 días, a sus 
efectos. 

ART UL 4: Protocolizar. Comunicar. Girar al HCS a sus efectos. 
DA A EN A SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CQISEJQPIRECTIVO 
D LA FAC LTA E CIENCIAS SOCIALES A LO ECT VÍAS DE MES DE 
A OSTO D L AÑO S MIL IECIOCHO. / 

4;IQ 

MGTER. MARÍA INÉS PERALTA 
- 	•.r 	ALEZ 	

. 	 DECANA 
FACULTAD DICIENCIAS SOCIALES 

* 	JNIVERSIDAD NACIONAL DE (ORDOBA 
*5I'4EflDAD NACIONALO CO 

RESOLUCION: 


